
 

Protokół nr XIII/2025 
z obrad XIII Sesji Rady Gminy Polska Cerekiew 

w dniu 24 czerwca 2025 roku 

 

 

Otwarcia obrad sesji w Urzędzie Gminy Polska Cerekiew przy ulicy Raciborskiej 4, w dniu 

24 czerwca 2025 r. dokonał o godz. 16.00 Przewodniczący Rady Krystian Składny 

wypowiadając formułę „otwieram obrady trzynastej Sesji Rady Gminy Polska Cerekiew”, 

który również przewodniczył całemu posiedzeniu. 

 

W obradach sesji udział wzięli: radni, sołtysi, Wójt Gminy Piotr Kanzy, Sekretarz Gminy 

Mariusz Pendziałek, Skarbnik Gminy Anna Marzec. 

Lista obecności jest załącznikiem do protokołu. 

 

W sesji Rady Gminy udział wzięło 14 radnych na statutową liczbę 15 radnych, co stanowi 

qworum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad. Następnie przywitał wszystkich 

zebranych  i przystąpił do realizacji zaplanowanego porządku obrad. 

 

Nieobecni Radni: Marek Klimek 

 

Zaproponował, by na sekretarza/protokolanta obrad wybrać panią Michaelę Weirauch, której 

kandydatura została przyjęta jednogłośnie.    

 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i sprawdzenie obecności Radnych. 

2. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie ewentualnych wniosków o zmianę 

porządku. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy o realizacji uchwał i wniosków podjętych na poprzedniej sesji. 

5. Debata nad raportem o stanie gminy. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Polska Cerekiew. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

 a) - przedstawienie opinii RIO w Opolu 

 b) - przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Polska Cerekiew za 

2024 rok. 

 a) - przedstawienie opinii RIO w Opolu 

 b) - przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Polska Cerekiew 2030+. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2025 rok. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 1 i Ad.2  

Przewodniczący Rady Krystian Składny wypowiadając formułę „otwieram obrady trzynastej 

Sesji Rady Gminy  Polska Cerekiew” otworzył obrady sesji, następnie została sprawdzona 

obecność Radnych. 



Po przedstawieniu porządku obrad Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś wnioski o 

zmianę porządku obrad. 

Ponieważ nikt nie zgłosił wniosków o zmianę porządku obrad Przewodniczący Rady poddał 

porządek pod  głosowanie. 

Głosowało 14 radnych. Za przyjęciem porządku głosowało – 14 radnych, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodniczący Rady przystąpił do jego realizacji. 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  

pytając czy wnoszą uwagi, co do jego treści.  Ponieważ nikt nie wniósł uwag Przewodniczący 

Rady zarządził głosowanie. 

Głosowało 14 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymało się – 0 głosów. 

Protokół nr XII/2025 z obrad XII sesji Rady Gminy został jednogłośnie przyjęty przez Radę 

Gminy. 

Ad. 4 

Wójt Gminy przedstawił informację o realizacji uchwał i wniosków podjętych na poprzedniej 

sesji.  

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś ma pytania lub wnosi uwagi, co do przedstawionej 

informacji. Ponieważ nikt nie miał pytań i nie wniósł żadnych uwag Przewodniczący 

stwierdził, że informacja została przyjęta.  Informacja jest załącznikiem do protokołu. 

Ad. 5  

Przewodniczący Rady - Raport o stanie gminy został przedstawiony Radzie, jak również był 

do wglądu na stronie internetowej. Nikt z mieszkańców nie zgłosił się do debaty nad raportem 

o stanie gminy. Czy ktoś z Radnych chce zabrać głos? 

Przewodniczący Rady Krystian Składny - drogi powiatowe – mamy ich dużo, coś trzeba by 

było zrobić z tym tematem, żeby się coś zadziało w zakresie poprawy ich stanu, 

przejmowania 

Radny Daniel Teister – w Zakrzowie droga powiatowa ma być w tym tygodniu łatana,  

a droga wojewódzka została przesunięta ze względu na plan budowy kanalizacji przez gminę 

Wójt Gminy – w związku z budową kanalizacji w Zakrzowie musimy czekać na wytyczne, co 

do zasady dochodzi do porozumienia takiego, że dzielone są koszty remontu drogi –temat 

przejmowania dróg przez powiat jest cały czas, gdy stwierdzimy że nie chcemy to nie 

będziemy przejmować tych dróg 

Radny Paweł Piasecki – jaki jest na to plan starostwa 

Wójt Gminy - sukcesywnie gminy mogą przejmować małe odcinki, które nie kwalifikują się 

według nich jako droga powiatowa, wskazaliśmy odcinek ul. Ciepłodolskiej i drogę w 

Grzędzinie bo te drogi są w dobrym stanie, jedynie drogi – przez Zakrzów/Sukowice i od 

strony Ostrożnicy nie będą przekazywane, odcinek do Ligoty Małej też jest do kapitalnego 

remontu, czy oni to wyremontują tego nie wiemy, jest to skutek nie inwestowania w drogi 

przez powiat przez te wszystkie lata  

Radny Roland Syrzysko – jeżeli będą naprawiać to taką cienką warstwą asfaltu to za dwa/trzy 

lata będzie to do naprawy  

Sołtys wsi Połowa Waldemar Piegsa – może należy uczestniczyć w sesji w powiecie, bo jak 

nie będzie rozgłosu to nic się nie zmieni 

Waldemar Majnusz – najgorsza jest droga Wronin-Radoszowy 

Radny Paweł Piasecki – jeżeli wyremontują drogi w 100% to nie ma problemu, powiat będzie 

miał z tego tytułu bardzo duże oszczędności 

Radna Urszula Leżała – odnośnie budynku OSP Zakrzów – w raporcie nie jest wspomniane o 

błędach w inwestycji 

Wójt Gminy – w raporcie jest zapis, że inwestycja została oddana do użytku w grudniu 2024 

r., błędy zostały zgłoszone w 2025 roku. 

 



Ad. 6  

Przewodniczący Rady Gminy – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Wójtowi Gminy Polska Cerekiew. 

Czy ktoś z Radnych chce zabrać głos, ma jakieś pytania?  

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady przeczytał treść uchwały i 

poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowało 14  radnych, Za podjęciem uchwały głosowało – 11 radnych, przeciw – 1 głos, 

wstrzymało się – 2 głosy. 

Uchwała nr XIII/67/2025 w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Polska 

Cerekiew jest załącznikiem do protokołu. 

Ad.7 

Przewodniczący Rady Gminy - Rada Gminy zapoznała się z  sprawozdaniem z wykonania 

budżetu, sprawozdaniem finansowym oraz  informacją o stanie mienia. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przedstawiła uchwałę nr S/5/2025 z dnia 2 kwietnia 2025 

r. Składu Orzekającego RIO w Opolu w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Polska Cerekiew za 2024 r. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił uchwałę nr 2/2025 Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Polska Cerekiew z dnia 27 maja 2025 roku w sprawie zaopiniowania budżetu Gminy 

Polska Cerekiew za 2024 rok oraz wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Polska 

Cerekiew. 

Przewodniczący Rady - Czy ktoś chce zabrać głos? 

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady przeczytał treść uchwały i 

poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowało 14  radnych, Za podjęciem uchwały głosowało – 11 radnych, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymało się – 3 głosy. 

Uchwała nr XIII/68/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2024 rok jest załącznikiem do protokołu. 

Ad.8 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przedstawiła uchwałę nr A/51/2024 z dnia 4 czerwca 2025 

r. Składu Orzekającego RIO w Opolu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w 

sprawie absolutorium za 2024 r. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił uchwałę nr 2/2025 Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Polska Cerekiew z dnia 27 maja 2025 roku w sprawie zaopiniowania budżetu Gminy 

Polska Cerekiew za 2024 rok oraz wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Polska 

Cerekiew. 

Przewodniczący Rady - Czy ktoś chce zabrać głos? 

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady przeczytał treść uchwały  

i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowało – 14 radnych, Za przyjęciem sprawozdania głosowało – 11 radnych, przeciw – 0 

głosów, wstrzymało się – 3 głosy. 

Uchwała nr XIII/69/2025 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Polska 

Cerekiew za 2024 rok jest załącznikiem do protokołu. 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 

Polska Cerekiew 2030+. 

Projekt uchwały był omawiany na komisji.  

Pan Artur Herzog – opinia komisji była pozytywna. 

Przewodniczący Rady – czy ktoś chce zabrać głos. 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały  

i poddał go pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych, Za podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymało się – 0 głosów. 



Uchwała nr XIII/70/2025 Rady Gminy Polska Cerekiew w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Gminy Polska Cerekiew 2030+ jest załącznikiem do protokołu. 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Polska Cerekiew 

na 2025 rok. 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do uchwały. 

Projekt uchwały był omawiany na komisji.  

Pan Artur Herzog – opinia komisji była pozytywna. 

Przewodniczący Rady – czy ktoś chce zabrać głos. 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały  

i poddał go pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych, Za podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymało się – 0 głosów. 

Uchwała nr XIII/71/2025 Rady Gminy Polska Cerekiew w sprawie zmian budżetu Gminy 

Polska Cerekiew na 2025 rok jest załącznikiem do protokołu. 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej. 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do uchwały. 

Projekt uchwały był omawiany na komisji.  

Pan Artur Herzog – opinia komisji była pozytywna. 

Przewodniczący Rady – czy ktoś chce zabrać głos. 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały  

i poddał go pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych, Za podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymało się – 0 głosów. 

Uchwała nr XIII/72/2025 Rady Gminy Polska Cerekiew zmieniająca uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej jest załącznikiem do protokołu. 

Ad. 12 

Wolne wnioski. 

Radny Paweł Piasecki – spotkanie z mieszkańcami z Gniewowa 

Wójt Gminy – ja bym wolał żeby pan też uczestniczył w tym spotkaniu, skontaktujemy się  

z mieszkańcami 

Radny Krystian Harz – przypomnieć powiatowi o naprawie barierki w Grzędzinie 

Radny Roland Syrzysko – kto odpowiada za chodnik w Zakrzowie, zapadła się dziura, idzie 

tam rura z wodą, na wysokości Państwa Wochników, od dłuższego czasu 

Wójt Gminy – za utrzymanie odpowiada właściciel działki, a za utrzymanie techniczne 

zarządca drogi, zgłosimy to do ZUK żeby to sprawdzić 

Radny Krystian Harz – kto odpowiada za asfalt jeśli nie ma chodnika, a asfalt dochodzi do 

posesji 

Wójt Gminy  - za drogę odpowiada zawsze zarządca drogi 

Radna Urszula Leżała – chodnik obok piekarni w Polskiej Cerekwi, bardzo ciężko tam 

przejść, proszę o posprzątanie; do Wójta - obiecał mi pan maila, proszę o odpowiedź, dwa 

maile jeszcze z 2024 r., ostatni jest odnośnie drogi 

Radny Paweł Pieczonka – do Radnej U. Leżała - osobiście sprzątałem ten chodnik, czy o 

takich rzeczach mówi się na sesji  

Radna Maria Wawrzynek – po ulewie zalało drogę, może zrobić kratę na początku/końcu 

drogi i by to uratowało sytuację, na początku ul. Polnej 

Wójt Gminy – zobaczymy czy da się tam coś zrobić 

Radny Paweł Piasecki – woda  z pól na Ciepłym Dole, przypomnienie 

Radny Paweł Piasecki – czy doczekamy się strategii rozwoju GOSiR, jakie dzierżawca ma 

plany 



Wójt Gminy – rozmawiałem z przewodniczącym rady, zaprosimy na sesję wrześniową sesję 

kierownika i nowego dzierżawcę jakie mają plany na przyszłe lata 

Radny Paweł Piasecki –, a co z ta drugą stroną ośrodka -  kawiarnia, sala konferencyjna 

Wójt Gminy – w praktyce jeździectwo ma duży wpływ na to co się dzieje po drugiej stronie, 

jak odbywają się zawody dużej rangi to druga część ośrodka jest wykorzystywana, jak 

Lewada była dzierżawcą to rożne rzeczy działy się na hali, jakieś wystawy 

Radny Paweł Piasecki – kierownik pobiera za to wynagrodzenie, spółka tez generuje koszty, 

nic się tam nie dzieje, celem GOSiRu jest rozwój, jest kierownik, a nie ma strategii  

Wójt Gminy – nie zgodzę się z tym, basen jest generatorem tych kosztów, jeżeli basen byśmy 

teraz zamknęli i skupili się na działalności to nie dokładamy do GOSiRu 

Radny Paweł Piasecki – w pana gestii i kierownika jest kierowaniem GOSiRu i rozwoju tego 

ośrodka 

Sołtys wsi Witosławice Agata Janowska – czy jest planowane wykoszenie tej drogi 

Witosławice- Ciężkowice 

Wójt Gminy – tak był już telefon do wykonawcy, droga Grzędzin/Łaniec też będzie 

wykoszona 

Sołtys wsi Witosławice Agata Janowska – przegląd hydrantów  

Wójt Gminy – przegląd cały czas trwa 

Radny Paweł Piasecki – czy jest harmonogram koszenia traw 

Wójt Gminy – z reguły 3/4 razy koszone są drogi i ścieżka rowerowa 

Przewodniczący Rady – jako sołtys też już interweniowałem w ZUK 

Radna Urszula Leżała – czy w budynku gminnym starsi mieszkańcy muszą sami płacić za 

koszenie wokół budynku 

Wójt Gminy – poproszę Zuk żeby wyjaśnił z panią ten problem 

Radny Paweł Piasecki – warsztaty plastyczne – prośba o wsparcie tych warsztatów 

Wójt Gminy – udostępniany lokal bezpłatnie, można wystąpić o dotacje, nie jako firma 

prywatna tylko we współpracy z jakimś stowarzyszeniem 

Sołtys wsi Połowa Waldemar Piegsa – warsztaty mogą być finansowane z funduszu 

sołeckiego  

Ad. 13 

Przewodniczący Rady zakończył ok godz. 17.30 obrady XIII sesji Rady Gminy Polska 

Cerekiew. 

 

Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną 

część protokołu: 

https://esesja.tv/transmisja/69894/sesja-rady-w-dniu-wtorek-24-czerwca-2025.htm 

 

 

 

 Protokołowała Przewodniczący Rady Gminy 

 

Michaela Weirauch Krystian Składny 

https://esesja.tv/transmisja/69894/sesja-rady-w-dniu-wtorek-24-czerwca-2025.htm

